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Sześć projektorów, najwyższej jakości urządzenia dźwiękowe ustawione przy murze zamku wawelskiego

– w piątek  wieczorem (3 czerwca, piątek), Wawel ożył. Wszystko dzięki mappingowi 3D, który

przygotowali specjalnie na Święto Miasta, artyści z Norymbergi, Lipska, Frankfurtu i Krakowa. To

wydarzenie, jakiego Kraków dotychczas nie widział!

Wawel – iluminacje to projekt, który można było podziwiać stojąc na placu o. Adama

Studzińskiego (u wylotu ul. Grodzkiej pod Wawelem). Spektakl oparty był na sztuce światła i

nowych mediów. Został przygotowywany we współpracy z niemieckimi miastami partnerskimi

Krakowa i jest jednym z wydarzeń organizowanych w ramach tegorocznej edycji Święta Miasta.

Fasada Zamku Królewskiego na Wawelu posłużyła za ekran projekcyjny dla artystycznych –

wizualnych i muzycznych – prezentacji miast partnerskich. Wielkoformatowe projekcje, które w

różnych formach zostały zaprezentowane publiczności, należą obecnie do najbardziej

spektakularnych projektów artystycznych. Wykorzystanie najnowocześniejszych technik

projekcji pozwala na połączenie nowoczesnej sztuki ze starą architekturą. Pełne fantazji

projekcje na fasadzie zamku, który jest każdemu znany, miały niezwykłą siłę oddziaływania i

stworzyły zupełnie nowy, zaskakujący, obraz swojskiego, dobrze znanego otoczenia.

Artyści zaproszeni do udziału w projekcie reprezentują różne obszary współczesnej sztuki i

korzystają z różnych środków przekazu. Martina Wolf tworzy instalacje wideo, Axel Gercke jest

malarzem, Marek Brandt wykorzystuje w swoich pracach projekcje świetlne, a Michał

Płócienniak i Damian Bogusiak są artystami mappingu. Każdej projekcji towarzyszyły

kompozycje muzyczne lub instalacje dźwiękowe.

Iluminacja jest częścią ogólnopolskiego projektu realizowanego w ramach polsko-niemieckiego

festiwalu nowoczesnego sąsiedztwa „Sąsiedzi 2.0” organizowanego przez Ambasadę Niemiec w

Warszawie i Goethe-Institut (www.sasiedzi20.com).

Organizatorami wydarzenia to: Goethe-Institut, Dom Norymberski, Krakowskie Biuro

Festiwalowe, Miasto Norymberga, Miasto Frankfurt nad Menem, Miasto Lipsk i Miasto Kraków

Dodatkowe informacje: www.goethe.de, www.dom-norymberski.com, Dodatkowe informacje o

miastach partnerskich Krakowa są dostępne na stronie: www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF)

Artyści biorący udział w projekcie
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